А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2018 года
№

   1448

 Об установлении тарифов

на платные услуги,

предоставляемые

муниципальным

бюджетным учреждением

дополнительного

образования города

Костромы «Детско-

юношеский центр "АРС"»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря

2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами местного

самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком формирования

тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением

Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования города

Костромы «Детско-юношеский центр "АРС"», в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Костромы от 26 сентября

2014 года № 2577 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр «АРС»"»;

2.2. постановление Администрации города Костромы от 18 декабря

2014 года № 3431 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.3. постановление Администрации города Костромы от 15 апреля

2015 года № 787 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.4. постановление Администрации города Костромы от 15 июля 2015 года

№ 1674 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр "АРС"»;

2.5. постановление Администрации города Костромы от 20 августа

2015 года № 2235 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.6. постановление Администрации города Костромы от 5 октября

2015 года № 2840 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.7. постановление Администрации города Костромы от 16 декабря

2015 года № 3755 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.8. постановление Администрации города Костромы от 14 июля 2016 года

№ 1934 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы

от 26 сентября 2014 года № 2577 "Об установлении тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеский центр

"АРС"»;

2.9. постановление Администрации города Костромы от 9 сентября

2016 года № 2548 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования города Костромы "Детско-юношеский центр "АРС"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее,

чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец

Приложение

к постановлению Администрации

города Костромы

от 2 июля 2018 года № 1448

Тарифы

на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования города Костромы

«Детско-юношеский центр "АРС"»

№

 п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Предельный

максимальный

тариф (в руб.)

1. Организация занятий для детей:

1.1. по истории искусств час 60

1.2. лепкой час 70

1.3. спортивной акробатикой час 120

1.4. по актерскому мастерству час 85

1.5. по спортивному бальному танцу:

1.5.1 в паре (с человека) час 420

1.5.2. групповые час 400

1.5.3 дополнительные тренировочные занятия в группе по

эстрадному танцу, спортивному бальному танцу,

классическому танцу

час 80

1.6. по классическому танцу  час 70

1.7. по изучению иностранного языка:

1.7.1 в паре (с человека) час 450

1.7.2. групповые час 160

1.8. по русскому языку час 350

1.9. по обучению игре на гитаре час 350

1.10. по плаванию час 250

1.11. партерной гимнастикой в спортивном зале час 70

1.12. по изобразительному искусству час 120

1.13. по хореографии час 75

1.14. по вокалу:

1.14.1. в паре (с человека) час 450

1.14.2. групповые занятия час 180

2. Дополнительные занятия в фольклорном ансамбле

«Горенка»:

2.1. оркестровая группа час 70

2.2. хореографическая группа час 70

3. Занятия по музыкальному воспитанию в вокально-

хореографической студии «Оранжевая рапсодия»:
час 110

4. Предоставление логопедических услуг час 400

5. Организация занятий для населения старше 18 лет:

5.1. по прикладному творчеству:

5.1.1. плетение из лозы час 90

5.1.2. рукоделие час 100

5.2. по хоровому пению час 60

5.3. по спортивным и бальным танцам час 110

5.4. по оздоровительному плаванию час 250

5.5. по обучению игре на гитаре час 430

5.6. по аэробике час 60

5.7. по боксу час 70

5.8. восточными танцами час 60

6. Организация занятий в группе по подготовке детей

дошкольного возраста к школе
час 100

7. Дополнительные развивающие занятия в группе для

детей дошкольного возраста
час 75

8. Посещение группы по адаптации детей дошкольного

возраста, не посещавших дошкольное

образовательное учреждение, к условиям школьной

жизни (до поступления в общеобразовательное

учреждение)

час 100

9. Организация технического сопровождения массовых

мероприятий
час 500

10. Организация технического сопровождения массовых

мероприятий для отдельных категорий учащихся

школ, родителей, общественности (вне рамок

деятельности Учреждения)

час 12000